
 7 
 

            Estado do Rio de Janeiro  
            Prefeitura da Cidade de Nova Iguaçu 
 

Quinta-feira, 21 de dezembro de 2023.  

PORTARIA PGM Nº 24 DE 14 DE DEZEMBRO DE 2023. 
 
 
O PROCURADOR-GERAL DO MUNICÍPIO, no uso de suas atribuições le-
gais :R E S O L V E: 

 
 
Art. 1º - DESIGNAR os servidores Alan Victor Dias Vieira - Mat 13/716821-

4 e João Gabriel Maia Ribeiro – Mat 13/724.358-7 para serem as responsá-

veis pelo Acompanhamento e Fiscalização do Contrato nº 036/CPL/2023, 

levado a efeito no processo administrativo nº 2023/041555, cujo objeto se 

refere à prestação de serviços de locação de equipamentos de tecnologia 

da informação para provimento de infraestrutura digital, compreendendo lo-

gística, instalação, manutenção corretiva de estações de trabalho do tipo 

desktop, notebook e outros para atender as necessidades da PGMNI. 

Art. 2º - DESIGNAR os servidores Thiago Matias de Brito Matrícula 

13/730.231-8 e Roberta Pacheco de Freitas – Mat 13/727.181-0 para acom-

panhar e fiscalizar, como suplentes, a execução do contrato acima descrito 

nos impedimentos legais e eventuais dos titulares. 

 

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revo-

gando as disposições em contrário. 

 

 
 

VINICIUS CARBALLO DE SOUZA RIBEIRO 

Procurador-Geral do Município 

 
Id. 08252/2023 

 
 

 
ADMINISTRAÇÃO 

 
 
 

PORTARIA SEMAT N.º 1070, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2023. 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E TECNOLOGIA, 

no uso de suas atribuições, CONCEDE: 

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE – PRORROGAÇÃO 
 

NOME MAT. SEC. PERÍODO 

Elaine Santiago Lima dos 

Santos 
10/706.700-2 SEMED 

30 dias a p/ 

06/11/2023 

Juliane de Souza Batista de 

Assis 
10/704.975-2 SEMUS 

30 dias a p/ 

04/12/2023 

Jaqueline Gonzaga da 

Costa Caetano 
10/710.721-2 SEMUS 

60 dias a p/ 

03/12/2023 

Caroline da Silva Dias Al-

bino 
10/710.752-7 SEMUS 

90 dias a p/ 

13/11/2023 

Elaine de Miranda Costa 10/709.188-7 SEMUS 
90 dias a p/ 

20/11/2023 

Cristiane Almeida Salves-

troni de Fonseca 
10/704.702-0 SEMUS 

30 dias a p/ 

16/11/2023 

Miguel Pessoa da Silva Filho 10/688.863-0 SEMUS 
60 dias a p/ 

06/12/2023 

Clovis Antonio da Silva 10/705.410-9 SEMTMU 
60 dias a p/ 

07/12/2023 

Mauricio Ferreira Cardoso 10/713.638-5 SEMED 
90 dias a p/ 

27/11/2023 

Jorge de Oliveira Caetano 

da Costa 
10/683.598-7 SEMED 

30 dias a p/ 

06/12/2023 

Jessica Rodrigues da Silva 10/714.615-5 SEMED 
60 dias a p/ 

08/12/2023 

Jaqueline dos Santos San-

tana 
10/711.669-2 SEMED 

30 dias a p/ 

13/12/2023 

Guilhermina Ramos da 

Costa 
10/694.598-4 SEMED 

60 dias a p/ 

10/12/2023 

Denise Vieira Machado 10/708.903-0 SEMED 
30 dias a p/ 

07/12/2023 

Daiane Garcia Freitas da 

Silva 
10/708.836-2 SEMED 

60 dias a p/ 

01/12/2023 

Amanda de Souza Oliveira 10/712.940-6 SEMED 
45 dias a p/ 

28/11/2023 

Ainoan Fernandes Souto 

Pascal 
10/711.882-1 SEMED 

30 dias a p/ 

30/11/2023 

Viviane da Silva Cardoso 

Azeredo 
10/707.515-3 SEMUS 

14 dias a p/ 

08/12/2023 

Simone de Senna Pinto 10/715.312-5 SEMED 
21 dias a p/ 

22/11/2023 

Roselene Pires Tavares 10/684.283-5 SEMED 
30 dias a p/ 

12/12/2023 

 
PAULO SÉRGIO DA SILVA MONTEIRO 

Secretário Municipal de Administração e Tecnologia 
Designado pela Portaria nº 021/2023 – D.O. Digital em 25/01/2023 

 
 

Id. 08253/2023 

 

PORTARIA SEMAT N.º 1071, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2023.      

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E TECNOLOGIA, 

no uso de suas atribuições, CONCEDE: 

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE EM PESSOA DA FAMÍ-
LIA COM REMUNERAÇÃO – INICIAL 
 

NOME MAT. SEC. PERÍODO 
Aline Demenciano Costa Cha-

con 
10/709.830-4 SEMUS 

30 dias a p/ 
05/12/2023 

Vania Ribeiro da Silva 10/697.797-9 SEMED 
07 dias a p/ 
12/12/2023 

Cicera Maria Silva Pereira 10/714.882-8 SEMED 
30 dias a p/ 
14/12/2023 

 
PAULO SÉRGIO DA SILVA MONTEIRO 

Secretário Municipal de Administração e Tecnologia 
Designado pela Portaria nº 021/2023 – D.O. Digital em 25/01/2023. 

 
 

Id. 08254/2023 
 


